
     ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 

Macaé Capital do Petróleo 

Lei Estadual nº6081 de 21.11.2011 

EXTRATO DE CONTRATO 

1- Contrato nº 05/2018; 

2- Processo nº 1105/2017; 

3- Contrato celebrado entre a Câmara Municipal de Macaé e a empresa UP 

SOLUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 08.723.878/0001-67; 

4- O presente Contrato tem por objeto a locação de sistema de gerenciamento de 

rotinas legislativas com fornecimento de hardware e softwares (painel eletrônico 

de votação) que compõe o mesmo, a ser instalado na CMM, com prestação de 

serviços de instalação, treinamento, e manutenção preventiva e corretiva, 

conforme discriminados nos anexos I (Termo de Referência) e II (Planilha de 

Preços), que faz parte integrante do Pregão Presencial CMM nº 024/2017 e em 

conformidade com os termos e condições da Nota de Empenho nº 87/2018, do 

Processo Administrativo CMM nº 1105/2017. 

5- Data de assinatura: 11/05/2018; 

6- A vigência do presente contrato é de 12 (doze) meses.  

7- Forma de Pagamento: 30 dias após o adimplemento da obrigação; 

8- Valor: R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais); 

9- Empenho n° 087/2018. 

Macaé (RJ), 18 de maio de 2018 
Coordenadoria de Contratos e Convênios 

Lucas Mariano Vieira 
Coordenador de Contratos e Convênios 

Mat. 4961-1 

 

 
 

 

 


